Дело № 5-55-194/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                        			адрес

	Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района адрес мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
фио, паспортные данные УССР, официально не не трудоустроенного, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, проживающего по адресу: адрес, адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, по ст. 10.5.1 КоАП РФ,
установил:

	дата в время, в ходе обыска было выявлено, что фио по месту своего жительства, а именно по адресу: адрес, адрес, незаконно выращивал растения в количестве 9 кустов, содержащие наркотические средства,  которые согласно заключению экспертизы №1\1832 от дата, выполненного экспертно-криминалистическим центром МВД по адрес, являются коноплей, содержащей наркотические средства.
В судебном заседании фио вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Действия фио правильно квалифицированы по ст. 10.5.1 КоАП РФ, как незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, если это действие не содержит уголовно наказуемого деяния.
Виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается протоколом об административном правонарушении серии РК № 160434 от дата, постановлением о выделении материалов уголовного дела, копией постановления о производстве обыска, копией протокола обыска (выемки), фототаблицей, объяснениями фио, фио, рапортами сотрудников полиции, заключением эксперта № 1/1832, проведенного с дата по дата.
Протокол об административном правонарушении, составленный в отношении фио соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в ходе рассмотрения дела об административном правонарушении выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, виновность лица в совершении административного правонарушения и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Таким образом, мировой судья считает подтвержденным факт совершения фио правонарушения, предусмотренного ст. 10.5.1 КоАП РФ.
При таких обстоятельствах суд признает фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 10.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания мировой судья руководствуется общими правилами наложения административных наказаний, принципами равенства перед законом, презумпцией невиновности, законности, индивидуализации ответственности, учитывает характер совершенного правонарушения, имущественное положение лица. Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено.
Суд считает, что цель административного наказания может быть достигнута назначением наказания в виде административного штрафа.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность фио, мировой судья полагает необходимым назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма
	Руководствуясь ст.ст. 10.5.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

постановил:

Признать фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 10.5.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК телефон, получатель ОМВД России по адрес,  КБК 18811612000016000140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон (УИН 18880491170001604346).
Вещественные доказательства – растения и части растения конопли, опечатанные печатью № 45, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств (квитанция № 004003), уничтожить.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд адрес через мирового судью судебного участка     № 55 Красногвардейского судебного района адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

фио судья						фио